РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.10.2015
	Константиновск

	N 703

	Об утверждении отчета о результатах

мониторинга и контроля исполнения

муниципального задания МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»  за  9 месяцев 2015 года

Рассмотрев информацию о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» за 9 месяцев 2015 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» за 9 месяцев 2015 года согласно приложению.
2. Довести настоящее постановление до сведения МБУЗ «ЦРБ Константиновского района».

3. Результаты мониторинга опубликовать в районных средствах массовой  информации и  разместить на официальном сайте Администрации Константиновского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Константиновского района А.П. Волкова

Глава Администрации

Константиновского района

В.Е. Калмыков

Копия верна:
Управляющий делами-

начальник общего отдела

Е.Н.Кузменькова
Приложение

к постановлению

Администрации Константиновского района

От  13.10.2015 № 703
Отчет

о результатах мониторинга и контроля исполнения муниципального задания МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» за 9 месяцев 2015 года.
Исполнение полномочий по организации предоставления муниципальных услуг осуществляется МБУЗ ЦРБ Константиновского района» в рамках сформированного и доведенного учредителем    муниципального задания на 2015 год утвержденного Постановлением Администрации Константиновского района от 31.12.2014 года  № 2440.

На базе Константиновской ЦРБ в ст. Николаевской функционирует отделение сестринского ухода на 10 коек. Работа отделения рассчитана в 2015 году на 3450 койко-дней.
 По Положению об отделениях сестринского ухода и существующему законодательству, отделение создано для оказания медико-социальной помощи в объеме лечения пациентов преимущественно пожилого и старческого возраста, нуждающихся в медицинском и социальном уходе, страдающих неизлечимыми хроническими заболеваниями. Цель отделения – повышение доступности медико-социальной помощи и правовой защиты лицам пожилого и старческого возраста, а так же пациентам с неизлечимыми хроническими заболеваниями.
Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» осуществляется в виде субсидии из  областного бюджета и бюджета Константиновского района, предоставление которых  осуществляется на основании заключенного Соглашения № 1 о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг от 12.01.2015г.

Муниципальным заданием МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» доведена информация  о выделенных ассигнованиях и лимитах бюджетных обязательств на 2015 год. Объем финансового обеспечения муниципального задания за  9 месяцев 2015 года составил 2178,9 тыс.рублей.

Результаты мониторинга исполнения муниципального задания МБУЗ «ЦРБ Константиновского района» за 9 месяцев 2015 года отражены в формах №1-№3.

Форма № 1

СООТВЕТСТВИЕ
 объема предоставленных
учреждением муниципальных услуг

показателям, установленным в муниципальном задании
	МБУЗ «ЦРБ «Константиновского района», 9 месяцев 2015 года

	№ п/п
	наименование услуги
	наименование показателя объема, единица измерения
	значение показателя объема, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя объема в отчетном периоде
	процент исполнения [(5)/(4)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Услуги отделения сестринского ухода
	Койко-день
	2588
	2588
	100,0

За 9 месяцев 2015 года муниципальное задание по койко-дням выполнено на 100%.
Форма № 2

СООТВЕТСТВИЕ
 фактических значений показателей
качества оказания муниципальных услуг плановым
значениям, установленным в муниципальном задании
	МБУЗ «ЦРБ «Константиновского района», 9 месяцев 2015 года

	№ п/п
	наименование услуги
	наименование показателя качества, единица измерения
	значение показателя качества, установленное муниципальным заданием для отчетного периода (квартал, год)
	фактическое значение показателя качества в отчетном периоде
	процент исполнения [(5)/(4)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Услуги отделения сестринского ухода
	Наличие аттестованных врачей и средних медицинских работников
	да
	да
	100 %

	Наличие здания с отделкой, пищеблоком, водоснабжением, канализацией, отоплением, вентиляцией, освещением, в соответствии с требованиями СанПиН
	да
	да
	100 %

	Наличие материально-технической базы для оказания услуги
	да
	да
	100 %

	Соблюдение гигиенических требований к размещению, устройству, оборудованию и эксплуатации  отделения сестринского ухода
	да
	да
	100 %

	Выполнение условий и порядка предоставления медицинской помощи согласно перечню заболеваний
	да
	да
	100 %

	Соблюдение выполнения плана гарантированных объемов медицинской помощи не менее 95 %
	Не менее 95 %
	100 %
	105,3

	Соблюдение времени госпитализации, кроме экстренной
	да
	да
	100 %

	Соблюдение тарифов по медикаментам и питанию не менее 90 %
	Не менее 90 %
	83,5 %
	92,8

	Своевременное и качественное выполнение медицинских процедур и врачебных назначений
	да
	да
	100 %

	Обеспечение психологического комфорта
	да
	да
	100 %

	Оказание социально - психологической помощи больным и родственникам, обучение родственников навыкам ухода за тяжелобольными.
	да
	да
	100 %

Фактические значения показателей качества оказания муниципальных услуг плановым значениям за 9 месяцев 2015 года, установленным в муниципальном задании, выполнены по всем параметрам, за исключением соблюдения тарифов по медикаментам и питанию.  Нормативы тарифов по медикаментам и питанию выполнены на  92,8 %, в том числе:

- по питанию на 122,9 %, при планом значении показателя 230,5 тыс.рублей, затраты составили 283,3 тыс.рублей, за счет приобретения по торгам не портящихся продуктов на будущий период;

-  по медикаментам на 54,6 %, при плановом объеме 315,0 тыс.рублей, затраты составили 172,0 тыс.рублей, так как не  было необходимости в оказании более дорогой поллиативной помощи, а оказывалась помощь пациентам старческого возраста с хроническими заболеваниями имеющимися медикаментами.

                 Форма № 3

СООТНОШЕНИЕ
нормативных и фактических затрат
на оказание единицы муниципальной услуги
	МБУЗ «ЦРБ «Константиновского района», 9 месяцев 2015 года

	№ п/п
	наименование услуги
	нормативные затраты на оказание услуги
	фактические затраты на оказание услуги
	процент исполнения

[(4) / (3)] x 100%

	1
	2
	3
	4
	5

	Услуги отделения сестринского ухода
	836,43
	841,92
	100,7

Фактические затраты на один койко-день выше нормативных затрат на 0,7 %, или на 5,49 рубля за счет оплаты труда сотрудников отделения сестринского ухода за замещение во время отпусков, так как  при плановом расчете ФОТ замещение  во время отпусков принимается из расчета 50 %,  а при замещении постовых должностей оплата труда  производится за фактически отработанное время.